Vers. 20-21. « Præcogniti quidem ante mundi constitutionem, manifestati autem novissimis temporibus propter vos. Qui per ipsum fideles estis in Deo, qui suscitavit illum a mortuis, et dedit ei gloriam. » Morti Christi, ejus resurrectionem adjunxit : timebat enim facilem neophytorum ad infidelitatem relapsum, si solius humiliationis Christi per passiones meminisset, verum quoniam haud recens esse incarnationis mysterium, siquidem et hoc insipientes conturbat ; sed in supernis « ante constitutionem mundi » pro tempore opportuno reconditum, manifestatum etiam est prophetis qui de his exquisierunt, ut paulo antea dixit : nunc autem, id, quod « ante constitutionem mundi præcognitum est, » jam clare manifestatum, seu perfectum esse. Sed propter quos perfectum est ? « Propter vos : — « Propter vos » enim, inquit, « excitavit eum e mortuis. » Quare autem « propter vos ? » Ut, inquit, « vosmetipsos purificantes in obedientia veritatis per Spiritum » fidem et spem vestram in Deum habeatis. Sed ad quid purificantes ? Nempe, ut ei, qui per resurrectionem ex mortuis incorruptibilis vitæ principium existit, credentes etiam, juxta eundem, qui vos ad immortalitatem vocavit, « in novitate vitæ ambuletis ¹⁹. » Quod autem apostolus iste, sicut et Paulus, dicat Patrem « suscitasse Christum ex mortuis, » non se perturbet. Ita enim introductoria nitens docendi ratione, loquitur. Cæterum audi Christum dicentem, semetipsum se suscitasse, cum ait : « Solvite templum hoc, et in tribus diebus excitabo illud ²⁰ ; » et rursus ipse Christus ²¹, « Potestatem, inquit, habeo ponendi animam meam, et potestatem habeo iterum sumendi eam. » Per æconomiam igitur quandoque referunt ad Patrem suscitationem Filii, ut innuant unam esse Patris et Filii operationem. « Ut fides vestra et spes esset in Deo. »

Vers. 22-23. « Animas vestras castificantes in obedientia charitatis, in fraternitatis amore sim-

Α θεῶν ἀνθρώποις, μὴ ἕλκεται τὴν τελείωσιν. Σκόπει δὲ, ὅτι εἰρημένου ὑπὸ Χριστοῦ, ὅτι « Ὁ Πατήρ κρίνει οὐδέν, ἀλλὰ τὴν κρίσιν πᾶσαν δέδωκε τῷ Υἱῷ, » πῶς νῦν ὁ Πέτρος τὸν Πατέρα κρίνει λέγει. Πρὸς δ' ἐρωθῆμεν, ὡς καὶ τοῦτο εἰρηκεν ὁ Χριστός : Οὐ δύναται γὰρ ὁ Υἱὸς ποιεῖν οὐδέν, ἐὰν μὴ τὴν βίβλην τὸν Πατέρα ποιοῦντα. Τοῦτο δὲ τὸ συμφυὲς τῆς ἁγίας Τριάδος περιστήρι, καὶ ὅτι ταύτης πᾶσα ἐκεῖ καὶ σύμπνοια-εἰρηναία καὶ ἀστασιαστος. Εἶπεν ἀδιαφύρως τὸν Πατέρα κρίνειν, ὡς, ὅ τι ἀν' ἐρῆ τις καθ' ἐνὸς τῶν τριῶν Προσώπων, κοινῶν λογιζομένου τοῖς πᾶσιν. Ἄλλως τε, καὶ τοῦ Κυρίου τέκνα καλοῦντος τοὺς ἀποστόλους, καὶ τῷ παραλύτῳ εἰπόντος : « Τέκνον, ἀφίενται σου αἱ ἁμαρτίαι. » οὐδὲν ἀπεμφάνεται, καὶ αὐτὸν Πατέρα καλεῖσθαι τῶν γεννητῶν, ὧν μεταδόσει ἐγέννησεν ἁγίουτης.